
Direkt	vom	Hersteller!

	 	Ihre	Wunschmaße	von	750	mm	–	1200	mm			 	

innerhalb	von	72	h	lieferbar !
	 	 (variantenabhängig)	

Inklusive	Nano-	Glasbeschichtung

Versandkostenfreie	Lieferung

	 Einmalig	patentiertes	Montage-System:	
	 Klemmprofil	für	einfache	&	schnelle	Montage

	 	 (variantenabhängig)

10	Jahre	Produktgarantie

	 10	Jahre	Nachkaufgarantie
MADE IN 

GERMANY

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

S A N I K U
B a d p r o d u k t e

®

KATALOG FÜR DEN FACHHANDEL · PROGRAMM 2023
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Maxima ESG 6 mm

Eckeinstieg
- Pendeltür an Festteil 4-Teilig S 4
- Pendeltür 2-teilig S 6

Drehtür
- an Festteil für Seitenwand S 8
- für Seitenwand S 10

Pendeltür
- an Festteil in Nische S 12
- in Nische S 14
- 2-teilig für Seitenwand S 16
- 2-teilig in Nische S 18 

-So Messen Sie Richtig  S 20
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WASSER IST UNSER E LEMENT

• Komforthöhe 2000 mm

•  Produktgrößen von 750 mm – 1200 mm sofort verfügbar

(variantenabhängig)

• 6 mm Einscheibensicherheitsglas (ESG) nach DIN EN
12150

• Teilgerahmte Ausführung

• Patentiertes Klemmprofil in Chromoptik
(variantenabhängig)

• Keine sichtbare Innenverschraubung (Klemmprofil)

• Verstellbereich je Wandprofil bis zu 25 mm (Klemmprofil)

• Integrierter Hebe- Senkmechanismus

• Griffe rund

• Durchgehende Dichtungs- sowie Magnetprofile

• Inklusive aller erforderlichen Stabilisatoren

• Inklusive Nano- Glasbeschichtung

• Bodenebene Montage möglich

• Made in Germany

MAXIMA
PRODUKTINFORMATIONEN
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MAXIMA

MAXIMA

ECKEINSTIEGE
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ECKEINSTIEG PENDELTÜR AN FESTTEIL 4-TEILIG ESG 6 MM
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DETAILANSICHT 
WANDHALTERUNG DETAILANSICHT

GLASAUFNAHME
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MAXIMA

M
A

X
IM

A

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE

TECHNISCHE DETAILS

BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

ECKEINSTIEG PENDELTÜR AN FESTTEIL 4-TEILIG ESG 6 MM

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

Produktgröße Duschwannen- 
einbaumaß

Bodenebene 
Montage

Bodenebene 
Montage Breite Festteil Breite Türelement Artikelnummer Preis

Außenkante 
Profil

Außenkante
 Glas

Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3 KOMPLETT

750 736-760 726-750 709-733 230-254 460 337-0001 1537,20 €

775 761-785 751-775 734-758 255-279 460 337-0002 1537,20 €

800 786-810 776-800 759-783 280-304 460 337-0003 1537,20 €

825 811-835 801-825 784-808 305-329 460 337-0004 1537,20 €

850 836-860 826-850 809-833 330-354 460 337-0005 1537,20 €

875 861-885 851-875 834-858 355-379 460 337-0006 1537,20 €

900 886-910 876-900 859-883 330-354 510 337-0007 1537,20 €

925 911-935 901-925 884-908 355-379 510 337-0008 1537,20 €

950 936-960 926-950 909-933 380-404 510 337-0009 1537,20 €

975 961-985 951-975 934-958 405-429 510 337-0010 1537,20 €

1000 986-1010 976-1000 959-983 380-404 560 337-0011 1537,20 €

1025 1011-1035 1001-1025 984-1008 405-429 560 337-0012 1537,20 €

1050 1036-1060 1026-1050 1009-1033 430-454 560 337-0013 1537,20 €

1075 1061-1085 1051-1075 1034-1058 455-479 560 337-0014 1537,20 €

1100 1086-1110 1076-1100 1059-1083 430-454 610 337-0015 1537,20 €

1125 1111-1135 1101-1125 1084-1108 455-479 610 337-0016 1537,20 €

1150 1136-1160 1126-1150 1109-1133 480-504 610 337-0017 1537,20 €

1175 1161-1185 1151-1175 1134-1158 505-529 610 337-0018 1537,20 €

1200 1186-1210 1176-1200 1159-1183 530-554 610 337-0019 1537,20 €

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	

in
	7

2	
h	

lie
fe

rb
ar

Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !
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MAXIMA

MAXIMA

ECKEINSTIEGE
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ECKEINSTIEG PENDELTÜR 2-TEILIG ESG 6 MM
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DETAILANSICHT GRIFF
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MAXIMA

M
A

X
IM

A

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE

TECHNISCHE DETAILS

ECKEINSTIEG PENDELTÜR 2-TEILIG ESG 6 MM

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

Produktgröße Produkthöhe Duschwannen- 
einbaumaß Bodenebene Montage Bodenebene Montage Artikelnummer Preis

Außenkante 
Profil

Außenkante 
Glas

Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3 Komplett

800 2000 785-800 775-790 763-778 336-0001 1313,20 €

900 2000 885-900 875-890 863-878 336-0002 1313,20 €

1000 2000 985-1000 975-990 963-978 336-0003 1313,20 €

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	

Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !

72	h
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ADREHTÜREN

DREHTÜR AN FESTTEIL FÜR SEITENWAND ESG 6 MM
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DETAILANSICHT 
GLASAUFNAHME
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DETANSICHT 
GLASADETAILANSICHT 
GLASAUFNAHMEUFNAHME
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MAXIMA

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE

TECHNISCHE DETAILS

BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

DREHTÜR AN FESTTEIL FÜR SEITENWAND ESG 6 MM

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

Produktgröße Duschwannen-  
einbaumaß

Bodenebene 
Montage

Bodenebene 
Montage Breite Festteil Breite Türelement Artikelnummer Preis

Außenkante 
Profil

Außenkante 
Glas

DREHTÜR Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3

750 726-750 726-750 708-732 230-254 460 339-0001 1537,22 €

775 761-785 751-775 734-758 255-279 460 339-0002 1537,22 €

800 786-810 776-800 759-783 280-304 460 339-0003 1537,22 €

825 811-835 801-825 784-808 305-329 460 339-0004 1537,22 €

850 836-860 826-850 809-833 330-354 460 339-0005 1537,22€

875 861-885 851-875 834-858 355-376 460 339-0006 1537,22 €

900 886-910 876-900 859-883 330-354 510 339-0007 1537,22 €

925 911-935 901-925 884-908 335-379 510 339-0008 1537,22 €

950 936-960 926-950 909-933 380-404 510 339-0009 1537,22 €

975 961-985 951-975 934-958 405-429 510 339-0010 1537,22 €

1000 986-1010 976-1000 959-983 380-404 560 339-0011 1537,22 €

1025 1011-1035 1001-1025 984-1008 405-429 560 339-0012 1537,22 €

1050 1036-1060 1026-1050 1009-1033 430-454 560 339-0013 1537,22 €

1075 1061-1085 1051-1075 1034-1058 455-479 560 339-0014 1537,22 €

1100 1086-1110 1076-1100 1059-1083 430-454 610 339-0015 1537,22€

1125 1111-1135 1101-1125 1084-1108 455-479 610 339-0016 1537,22 €

1150 1136-1160 1126-1150 1109-1133 480-504 610 339-0017 1537,22 €

1175 1161-1185 1151-1175 1134-1158 505-529 610 339-0018 1537,22 €

1200 1186-1210 1176-1200 1159-1183 530-554 610 339-0019 1537,22 €

SEITENWAND Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3

750 731-755 721-745 704-728 340-0001

775 756-780 746-770 729-753 340-0002

800 781-805 771-795 754-778 340-0003

825 806-830 796-820 779-803 340-0004

850 831-855 821-845 804-828 340-0005

875 856-880 846-870 829-853 340-0006

900 881-905 871-895 854-878 340-0007

925 906-930 896-920 879-903 340-0008

950 931-955 921-945 904-928 340-0009

975 956-980 946-970 929-953 340-0010

1000 981-1005 971-995 954-978 340-0011

1025 1006-1030 996-1020 979-1003 340-0012

1050 1031-1055 1021-1045 1004-1028 340-0013

1075 1056-1080 1046-1070 1029-1053 340-0014

1100 1081-1105 1071-1095 1051-1078 340-0015

1125 1106-1130 1096-1120 1079-1103 340-0016

1150 1131-1155 1121-1145 1104-1128 340-0017

1175 1156-1180 1146-1170 1129-1153 340-0018

1200 1181-1205 1171-1195 1154-1178 340-0019

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	
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Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !

KOMPLETT
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DREHTÜR FÜR SEITENWAND 

DREHTÜR FÜR SEITENWAND ESG 6 MM

DETAILANSICHT 
GLASAUFNAHME

DETAILANSICHT 
WANDHALTERUNG
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MAXIMA

M
A

X
IM

A

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

DREHTÜR FÜR SEITENWAND ESG 6 MM

DREHTÜRTECHNISCHE DETAILS

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

Produktgröße Produkthöhe 
inkl. Stabilisator 

Duschwannen- 
einbaumaß

Bodenebene 
Montage

Bodenebene 
Montage Einstiegsbreite Artikelnummer Preis

Außenkante 
Profil

Außenkante 
Glas

DREHTÜR Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3

800 2025 790-800 780-790 768-778 685 341-0001 1467,18 €

900 2025 890-900 880-890 868-878 785 341-0002 1467,18 €

1000 2025 990-1000 980-990 968-978 885 341-0003 1467,18 €

SEITENWAND Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3

750 2025 731-755 721-745 704-728 340-0001

775 2025 756-780 746-770 729-753 340-0002

800 2025 781-805 771-795 754-778 340-0003

825 2025 806-830 796-820 779-803 340-0004

850 2025 831-855 821-845 804-828 340-0005

875 2025 856-880 846-870 829-853 340-0006

900 2025 881-905 871-895 854-878 340-0007

925 2025 906-930 896-920 879-903 340-0008

950 2025 931-955 921-945 904-928 340-0009

975 2025 956-980 946-970 929-953 340-0010

1000 2025 981-1005 971-995 954-978 340-0011

1025 2025 1006-1030 996-1020 979-1002 340-0012

1050 2025 1031-1055 1021-1045 1004-1028 340-0013

1075 2025 1056-1080 1046-1070 1029-1053 340-0014

1100 2025 1081-1105 1071-1095 1054-1078 340-0015

1125 2025 1106-1130 1096-1120 1079-1103 340-0016

1150 2025 1131-1155 1121-1145 1104-1128 340-0017

1175 2025 1156-1180 1146-1170 1129-1153 340-0018

1200 2025 1181-1205 1171-1195 1154-1178 340-0019

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

SEITENWAND TECHNISCHE DETAILS
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Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !

72	h

KOMPLETT
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PENDELTÜR AN FESTTEIL IN NISCHE 

PENDELTÜR AN FESTTEIL IN NISCHE ESG 6 MM

DETAILANSICHT 
GLASAUFNAHME

DETAILANSICHT 
WANDHALTERUNG
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MAXIMA

M
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IM

A

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE

TECHNISCHE DETAILS

BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

PENDELTÜR AN FESTTEIL IN NISCHE ESG 6 MM

SKIZZE 1

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

Produktgröße Produkthöhe  
inkl. Stabilisator

Duschwannen-  
einbaumaß Breite Festteil Einstiegsbreite Artikelnummer Preis

Skizze 1

750 2025 726-750 230-254 445 338-0001 978,60 €

775 2025 751-775 255-279 445 338-0002 978,60 €

800 2025 776-800 280-304 445 338-0003 978,60 €

825 2025 801-825 305-329 445 338-0004 978,60 €

850 2025 826-850 330-354 445 338-0005 978,60 €

875 2025 851-875 355-379 445 338-0006 978,60 €

900 2025 876-900 330-354 495 338-0007 978,60 €

925 2025 901-925 355-379 495 338-0008 978,60 €

950 2025 926-950 380-404 495 338-0009 978,60 €

975 2025 951-975 405-429 495 338-0010 978,60 €

1000 2025 976-1000 380-404 495 338-0011 978,60 €

1025 2025 1001-1025 405-429 545 338-0012 978,60 €

1050 2025 1026-1050 430-454 545 338-0013 978,60 €

1075 2025 1051-1075 455-479 545 338-0014 978,60 €

1100 2025 1076-1100 430-454 595 338-0015 978,60 €

1125 2025 1101-1125 455-479 595 338-0016 978,60 €

1150 2025 1126-1150 480-504 595 338-0017 978,60 €

1175 2025 1151-1175 505-529 595 338-0018 978,60 €

1200 2025 1176-1200 530-554 595 338-0019 978,60 € €

n

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	

in
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h	
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Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !
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PENDELTÜR IN NISCHE  ESG 6 MM

PENDELTÜREN
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MAXIMA
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GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE

TECHNISCHE DETAILS

BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

PENDELTÜR IN NISCHE  ESG 6 MM

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

SKIZZE 1

Produktgröße Produkthöhe Duschwannen- 
einbaumaß Einstiegsbreite Artikelnummer Preis

Skizze 1

800 2000 780-800 685 344-0001 908,60 € 

900 2000 880-900 785 344-0002 908,60 €

1000 2000 980-1000 885 344-0003 908,60

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	
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Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !

72	h
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MAXIMA
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PENDELTÜR 2-TEILIG FÜR SEITENWAND

PENDELTÜR 2-TEILIG FÜR SEITENWAND ESG 6 MM

PENDELTÜREN

DETAILANSICHT 
HEBE-SENK-MECHANISMUS

DETAILANSICHT 
HEBE-SENK-MECHANISMUS
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MAXIMA

M
A

X
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A

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

ANSCHLAGSEITE BEI BESTELLUNG BITTE ANSCHLAGSEITE ANGEBEN!

PENDELTÜR 2-TEILIG FÜR SEITENWAND ESG 6 MM

PENDELTÜRTECHNISCHE DETAILS

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

LINKSANSCHLAG RECHTSANSCHLAG

Produktgröße Produkthöhe 
inkl Stabilisator 

Duschwannen- 
einbaumaß

Bodenebene 
Montage

Bodenebene 
Montage Einstiegsbreite Artikelnummer Preis

Außenkante 
Profil

Außenkante 
Glas

PENDELTÜR Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3

800 2040 790-800 780-790 768-778 625 342-0001 1551,21 €

900 2040 890-900 880-890 868-878 725 342-0002 1551,21 €

1000 2040 990-1000 980-990 968-978 825 342-0003 1551,21 €

1200 2040 1190-1200 1180-1190 1168-1178 1025 342-0004 1551,21 €

SEITENWAND Skizze 1 Skizze 2 Skizze 3

750 2040 735-759 725-749 708-732 343-0001

775 2040 760-784 750-774 733-757 343-0002

800 2040 785-809 775-799 758-782 343-0003

825 2040 810-834 800-824 738-807 343-0004

850 2040 835-859 825-849 808-832 343-0005

875 2040 860-884 850-874 833-857 343-0006

900 2040 885-909 875-899 858-882 343-0007

925 2040 910-934 900-924 883-907 343-0008

950 2040 935-959 925-949 908-932 343-0009

975 2040 960-984 950-974 933-957 343-0010

1000 2040 985-1009 975-999 959-982 343-0011

1025 2040 1010-1034 1000-1024 983-1007 343-0012

1050 2040 1035-1059 1025-1049 1008-1032 343-0013

1075 2040 1060-1084 1050-1074 1033-1057 343-0014

1100 2040 1085-1109 1075-1099 1058-1082 343-0015

1125 2040 1110-1134 1100-1124 1083-1107 343-0016

1150 2040 1135-1159 1125-1149 1108-1132 343-0017

1175 2040 1160-1184 1150-1174 1133-1157 343-0018

1200 2040 1185-1209 1175-1199 1158-1182 343-0019

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	

SKIZZE 1 SKIZZE 2 SKIZZE 3

SEITENWAND TECHNISCHE DETAILS
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Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !

72	h
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MAXIMA
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PENDELTÜR 2-TEILIG IN NISCHE

PENDELTÜR 2-TEILIG IN NISCHE ESG 6 MM

PENDELTÜREN

DETAILANSICHT 
HEBE-SENK-MECHANISMUS

DETAILANSICHT 
HEBE-SENK-MECHANISMUS
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MAXIMA

M
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A

GRIFF VERCHROMT 
RUND

GRIFFE

TECHNISCHE ZEICHNUNG

TECHNISCHE DETAILS

PENDELTÜR 2-TEILIG IN NISCHE ESG 6 MM

SKIZZE 1

Produktgröße Produkthöhe Duschwannen- 
einbaumaß Einstiegsbreite Artikelnummer Preis

PENDELTÜR Skizze 1

800 2000 780-800 650 345-0001 950,60 €

900 2000 880-900 750 345-0002 950,60 €

1000 2000 980-1000 850 345-0003 950,60 €

1200 2000 1180-1200 1050 345-0004 950,60 €

Preise	zzgl.	MwSt.	·	Alle	Maßangaben	in	mm	bei	lotrechten	Wänden	sowie	waagerechtem	Untergrund	·	Maßtoleranz	+/-	2	

Alle	rechts	eingeklammerten	Produkte	sind	innnerhalb	von	72	h	lieferbar !

72	h
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SO MESSEN SIE RICHTIG 

ZEICHNUNG 1

ZEICHNUNG 2

ZEICHNUNG 3

VORAUSSETZUNGEN

		Die	Duschwanne	bzw.	der	Duschbereich	muss	bauseits	
bereits	eingebaut	sowie	die	Fliesenarbeiten	abgeschlos-
sen	sein.	

		Benutzen	Sie	ausschließlich	Messwerkzeuge	in	einem	
ordnungsgemäßen	Zustand.

AUFMASSHINWEISE

		Messen	Sie	immer	das	reine	Außenmaß	(Duschwannen-
einbaumaß,	Bodenebene	Montage	Stellfläche	Abtren-
nung)	bzw.	das	lichte	Raummaß	(Nische)	–	Zeichnung	1	
und	2.	

		Überprüfen	Sie	die	Höhenunterschiede	der	eingebauten	
Duschwanne	bzw.	des	Bodens	(Niveau)	–	Zeichnung	3.	

		Überprüfen	Sie	das	Mauerwerk	auf	Lotrechtigkeit	–	
Zeichnung	1	und	2.	

		Beachten	Sie,	ob	Ihre	Duschabtrennung	auf	einer	Dusch-
wanne	oder	bodeneben	montiert	werden	soll.	

		Bei	bodenebener	Montage	Position	der	Abtrennung	
beachten,	Montage	Aussenkante	Profil	oder	Montage	
Aussenkante	Glas.	

		Alle	Angaben	in	mm.

INFORMATION

		Niveauhöhenunterschiede	der	eingebauten	Duschwanne	
bzw.	des	Bodens	müssen	bauseits	ausgeglichen	werden.	

		Bei	Montage	auf	Duschwanne,	Duschwannenrand	mindes-
tens	50	mm	breit.
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Fichtenstrasse	18
56584	Anhausen
Telefon:	02639	/	962799-0
Fax:	02639	/	962799-20
info@saniku.de
bestellung@saniku.de
www.saniku.de

Öffnungszeiten	
Mo	-	Fr.	09:00	-	13:00

Impressum:
Dusar	B+W	GmbH	&	Co.	KG 
Buchenstr.	1
56584	Anhausen
Geschäftsführer:	Heinz	Dusar
USt.-IdNr.:	DE149512851 
Registergericht:	Amtsgericht	Montabaur
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Telefon:	02639	/	962799-0
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